
ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, em con-
formidade com a Seção VI da Lei Municipal nº 534/2009 e a apresentação
de Laudo Médico Pericial – Auxílio Doença,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder readaptação de função a servidora Calcilda Maria
Louro, por período indeterminado, com início em 20/08/2024, ficando
mesma à disposição da SEMEC - Secretaria Municipal de Educação e Cul-
tura, que indicará a função a ser exercida pela servidora, com vencimento
do cargo de origem conforme previsto na legislação vigente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 26 de Agosto de 2024.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA: V.A. SANTANA

CNPJ: 31.758.911/0001-06

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE O
AUMENTO PARA QUANTITATIVO DE APROXIMADAMENTE 19.83 %
DO VALOR INICIAL DO CONTRATO Nº 043/2024, QUE VISA A CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, ENTRE A PREFEITURA DE
PONTAL DO ARAGUAIA E A EMPRESA V.A. SANTANA.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 71.992,58 (SETENTA E UM MIL, NO-
VECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CEN-
TAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 26 DE AGOSTO DE 2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DA 1ª NOTIFICAÇÃO DE CONTRATO POR ATRASO DE

OBRA

EXTRATO DA 1ª NOTIFICAÇÃO DE CONTRATO POR ATRASO DE
OBRA

Notificante: Prefeitura Municipal de Ponte Branca – MT.

CNPJ: 03.503.638/0001-33

Notificadas:

MARCIO SOUZA FARIA LTDA

CNPJ: 20.151.547/0001-03

Endereço: Praça Dona Bem Bem, Bairro: Centro Norte, nº 69, Cuiabá/MT

Contrato nº 23/2024

Objeto do Contrato: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA ES-
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS (MÃO
DE OBRA) PARA CONSTRUÇÃO DE 50 (CINQUENTA) UNIDADES HA-
BITACIONAIS PARA GRUPOS FAMILIARES DE INTERESSE SOCIAL

DO “PROGRAMA SER FAMÍLIA HABITAÇÃO”, CONFORME CONVÊNIO
2302-2022/SINFRA.

Ordem de Serviço: 07 de maio de 2024

Prazo de Conclusão: 120 dias

Data de Emissão da Notificação: 23/08/2024

TOTAL CONSTRUTORA E ASSESSORIA LTDA – ME

CNPJ: 48.719.627/0001-23

Endereço: Rua José Jorge de Almeida, nº 22, Lt.05, Qd. 30, bairro João
Rocha, Pontal do Araguaia – MT.

Contrato nº 24/2024

Objeto do Contrato: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA ES-
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS (MÃO
DE OBRA) PARA CONSTRUÇÃO DE 50 (CINQUENTA) UNIDADES HA-
BITACIONAIS PARA GRUPOS FAMILIARES DE INTERESSE SOCIAL
DO “PROGRAMA SER FAMÍLIA HABITAÇÃO”, CONFORME CONVÊNIO
2302-2022/SINFRA.

Ordem de Serviço: 07 de maio de 2024 Prazo de Conclusão: 120 dias

Data de Emissão da Notificação: 23/08/2024

ELSON OLIVEIRA DA SILVA ME

CNPJ: 18.968.126/0001-10

Endereço: Rua Gerson Ribeiro Moura, Bairro centro, s/n°, Ponte Branca/
MT

Contrato nº 25/2024

Objeto do Contrato: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA ES-
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS (MÃO
DE OBRA) PARA CONSTRUÇÃO DE 50 (CINQUENTA) UNIDADES HA-
BITACIONAIS PARA GRUPOS FAMILIARES DE INTERESSE SOCIAL
DO “PROGRAMA SER FAMÍLIA HABITAÇÃO”, CONFORME CONVÊNIO
2302-2022/SINFRA.

Ordem de Serviço: 07 de maio de 2024

Prazo de Conclusão: 120 dias

Data de Emissão da Notificação: 26/08/2024

ELS CONSTRUTORA & SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 52.428.258/0001-97

Endereço: Rua Antônio Raimundo dos Santos, nº 518, Bairro Jardim das
Oliveiras, Nova Olimpia – MT

Contrato nº 26/2024

Objeto do Contrato: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA ES-
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS (MÃO
DE OBRA) PARA CONSTRUÇÃO DE 50 (CINQUENTA) UNIDADES HA-
BITACIONAIS PARA GRUPOS FAMILIARES DE INTERESSE SOCIAL
DO “PROGRAMA SER FAMÍLIA HABITAÇÃO”, CONFORME CONVÊNIO
2302-2022/SINFRA.

Ordem de Serviço: 07 de maio de 2024

Prazo de Conclusão: 120 dias

Data de Emissão da Notificação: 27/08/2024

NOGUEIRA GUIMARAES - APOIO ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 44.434.612/0001-68

Endereço: Av. Universitária, bairro centro, nº 76, Sala 01, Pontal do Ara-
guaia – MT.

Contrato nº 27/2024

Objeto do Contrato: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA ES-
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS (MÃO

28 de Agosto de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.558

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 566 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


